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RÉSULTATS DE L'ÉTAPE

LEADERS PARRAINÉ PAR

TABLEAU D'HONNEUR - ÉTAPE 1
04/04/2023 | Saint-Nazaire – Saint-Gilles-Croix-de-Vie

Vainqueur de l'étape 11 Bryan COQUARD COF

Meilleure équipe - ST MICHEL - MAVIC - AUBER93 AUB

Combatif 133 Maël GUEGAN UCN

Classement général 11 Bryan COQUARD COF

Classement aux points 11 Bryan COQUARD COF

Porteur: 26 Marijn VAN DEN BERG EFE

Classement de la montagne 133 Maël GUEGAN UCN

Classement jeunes 55 Rick PLUIMERS TUD

Classement général par équipes - ST MICHEL - MAVIC - AUBER93 AUB
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Distance: 146 km Délai d'arrivée (10%): 3h19'58''
Vitesse moyenne: 48,18 km/h Organisateur: Le Mans Sarthe Cyclisme Organisation

RÉSULTATS - ÉTAPE 1
04/04/2023 | Saint-Nazaire – Saint-Gilles-Croix-de-Vie

Rang Doss. Nom Équipe Nat. B/P Écart Rang Doss. Nom Équipe Nat. B/P Écart
1. 11 Bryan COQUARD COF FRA -10 3h01'48''
2. 26 Marijn VAN DEN BERG EFE NED -9 +0''
3. 113 Manuel PEÑALVER ANIORTE BBH ESP -4 +0''
4. 1 Arnaud DEMARE GFC FRA +0''
5. 55 Rick PLUIMERS* TUD NED +0''
6. 102 Milan FRETIN* TFB BEL +0''
7. 76 Szymon SAJNOK Q36 POL +0''
8. 6 Bram WELTEN GFC NED +0''
9. 136 Nolann MAHOUDO* UCN FRA +0''

10. 141 Rudy BARBIER AUB FRA -2 +0''
11. 42 Jason TESSON TEN FRA +0''
12. 62 Erlend BLIKRA UXT NOR +0''
13. 116 Oscar PELEGRI FERRANDIS BBH ESP +0''
14. 134 Rasmus Sojberg PEDERSEN* UCN DEN +0''
15. 163 Norman VAHTRA GRL EST +0''
16. 123 Antonio Jesus SOTO GUIRAO EUS ESP +0''
17. 146 Anthony MALDONADO AUB FRA +0''
18. 92 Matteo MALUCELLI BWB ITA +0''
19. 13 Davide CIMOLAI COF ITA +0''
20. 166 Valentin TABELLION GRL FRA +0''
21. 96 Luca DE MEESTER* BWB BEL +0''
22. 85 Nicolas DALLA VALLE COR ITA +0''
23. 64 Stian EDVARDSEN-FREDHEIM* UXT NOR +0''
24. 84 Jan STÖCKLI COR SUI +0''
25. 25 Julius VAN DEN BERG EFE NED +0''
26. 154 Tristan DELACROIX NMC FRA +0''
27. 142 Romain CARDIS AUB FRA +0''
28. 93 Johan MEENS BWB BEL -4 +0''
29. 43 Lorrenzo MANZIN TEN FRA -1 +0''
30. 22 Ben HEALY* EFE GBR +0''
31. 74 Joseph ROSSKOPF Q36 USA +0''
32. 63 Fredrik DVERSNES UXT NOR +0''
33. 41 Julien SIMON TEN FRA +0''
34. 156 Maxime URRUTY NMC FRA +0''
35. 124 Xabier ISASA LARRAÑAGA* EUS ESP +0''
36. 54 Alexander KAMP TUD DEN +0''
37. 46 Emilien JEANNIERE TEN FRA +0''
38. 164 Célestin GUILLON GRL FRA +0''
39. 34 Kevin LEDANOIS ARK FRA +0''
40. 125 Unai CUADRADO RUIZ DE GAUNA EUS ESP +0''
41. 94 Lennert TEUGELS BWB BEL +0''
42. 83 Alessandro IACCHI COR ITA +0''
43. 23 James SHAW EFE GBR +0''
44. 72 Fabio CHRISTEN* Q36 SUI +0''
45. 53 Lucas ERIKSSON TUD SWE +0''
46. 135 Leo DANES UCN FRA +0''
47. 122 Xabier Mikel AZPARREN IRURZUN EUS ESP +0''
48. 165 Jeremy LEVEAU GRL FRA +0''
49. 126 Enekoitz AZPARREN IRURZUN* EUS ESP +0''
50. 45 Fabien GRELLIER TEN FRA +0''
51. 71 Marcel CAMPRUBI PIJUAN* Q36 ESP +0''
52. 161 Thomas BOUDAT GRL FRA +0''
53. 4 Paul PENHOET* GFC FRA +0''
54. 105 Elias MARIS TFB BEL +0''
55. 51 Nils BRUN* TUD SUI +0''

56. 95 Nathan VANDEPITTE* BWB FRA +0''
57. 155 Axel NARBONNE ZUCCARELLI NMC FRA +0''
58. 5 Miles SCOTSON GFC AUS +0''
59. 82 Davide BALDACCINI COR ITA +0''
60. 14 Benjamin THOMAS COF FRA +0''
61. 143 Nicolas DEBEAUMARCHE AUB FRA +0''
62. 91 Alexis GUERIN BWB FRA +0''
63. 152 Jean GOUBERT NMC FRA +0''
64. 32 Laurent PICHON ARK FRA +0''
65. 61 Lasse LETH UXT DEN +0''
66. 112 Clément ALLENO* BBH FRA +0''
67. 52 Jacob ERIKSSON TUD SWE +0''
68. 16 Pierre-Luc PERICHON COF FRA +0''
69. 65 Ådne HOLTER* UXT NOR +0''
70. 21 Georg STEINHAUSER* EFE GER +0''
71. 44 Valentin FERRON TEN FRA -6 +0''
72. 86 Karel VACEK* COR CZE +0''
73. 133 Maël GUEGAN UCN FRA -2 +0''
74. 114 Angel FUENTES PANIEGO BBH ESP +0''
75. 12 François BIDARD COF FRA +0''
76. 121 Juan José LOBATO DEL VALLE EUS ESP +0''
77. 24 Michael Valgren HUNDAHL EFE DEN +0''
78. 66 Niklas LARSEN UXT DEN +0''
79. 101 Kamiel BONNEU TFB BEL +0''
80. 75 Cyrus MONK Q36 AUS +0''
81. 81 Matteo AMELLA* COR ITA +1'17''
82. 73 Tom DEVRIENDT Q36 BEL +0''
83. 145 Thomas GACHIGNARD* AUB FRA +0''
84. 56 Miká HEMING* TUD GER +0''
85. 15 Hugo TOUMIRE* COF FRA +0''
86. 144 Flavien MAURELET AUB FRA +0''
87. 162 Rait ÄRM* GRL EST +0''
88. 103 Tuur DENS* TFB BEL +3'51''
89. 131 Emmanuel MORIN UCN FRA +0''
90. 35 Maxime BOUET ARK FRA +0''
91. 115 Rodrigo ALVAREZ RODRIGUEZ BBH ESP +0''
92. 36 Kevin VAUQUELIN* ARK FRA +0''
93. 2 Eddy LE HUITOUZE* GFC FRA +4'27''
94. 132 Pierre BARBIER UCN FRA +0''
95. 33 Donavan GRONDIN* ARK FRA +0''
96. 111 Cyril BARTHE BBH FRA +0''
97. 106 Noah VANDENBRANDEN* TFB BEL +5'12''
98. 104 Jules HESTERS TFB BEL ''
99. 151 Damien GIRARD* NMC FRA +0''

100. 153 Jean Louis LE NY NMC FRA +0''
101. 3 Ignatias KONOVALOVAS GFC LTU +5'46''
102. 31 Nacer BOUHANNI ARK FRA +0''

Non-partants: 0
Hors délais: 0
Disqualifiés: 0
Abandons: 0

Chronométrage, photo-finish et édition des résultats, GPS tracking | Chrono Consult



Vainqueur de l'étape: Bryan COQUARD (COF)

PHOTO-FINISH - ÉTAPE 1
04/04/2023 | Saint-Nazaire – Saint-Gilles-Croix-de-Vie
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Distance totale: 146 km
Vitesse moyenne: 48,18 km/h

CLASSEMENT GÉNÉRAL - ÉTAPE 1
04/04/2023 | Saint-Nazaire – Saint-Gilles-Croix-de-Vie

Rg. Doss. Nom Équipe Nat. Écart Rg. Doss. Nom Équipe Nat. Écart
1. 11 Bryan COQUARD COF FRA 3h01'38''
2. 26 Marijn VAN DEN BERG EFE NED +1''
3. 44 Valentin FERRON TEN FRA +4''
4. 113 Manuel PEÑALVER ANIORTE BBH ESP +6''
5. 93 Johan MEENS BWB BEL ''
6. 141 Rudy BARBIER AUB FRA +8''
7. 133 Maël GUEGAN UCN FRA ''
8. 43 Lorrenzo MANZIN TEN FRA +9''
9. 1 Arnaud DEMARE GFC FRA +10''

10. 55 Rick PLUIMERS* TUD NED ''
11. 102 Milan FRETIN* TFB BEL ''
12. 76 Szymon SAJNOK Q36 POL ''
13. 6 Bram WELTEN GFC NED ''
14. 136 Nolann MAHOUDO* UCN FRA ''
15. 42 Jason TESSON TEN FRA ''
16. 62 Erlend BLIKRA UXT NOR ''
17. 116 Oscar PELEGRI FERRANDIS BBH ESP ''
18. 134 Rasmus Sojberg PEDERSEN* UCN DEN ''
19. 163 Norman VAHTRA GRL EST ''
20. 123 Antonio Jesus SOTO GUIRAO EUS ESP ''
21. 146 Anthony MALDONADO AUB FRA ''
22. 92 Matteo MALUCELLI BWB ITA ''
23. 13 Davide CIMOLAI COF ITA ''
24. 166 Valentin TABELLION GRL FRA ''
25. 96 Luca DE MEESTER* BWB BEL ''
26. 85 Nicolas DALLA VALLE COR ITA ''
27. 64 Stian EDVARDSEN-FREDHEIM* UXT NOR ''
28. 84 Jan STÖCKLI COR SUI ''
29. 25 Julius VAN DEN BERG EFE NED ''
30. 154 Tristan DELACROIX NMC FRA ''
31. 142 Romain CARDIS AUB FRA ''
32. 22 Ben HEALY* EFE GBR ''
33. 74 Joseph ROSSKOPF Q36 USA ''
34. 63 Fredrik DVERSNES UXT NOR ''
35. 41 Julien SIMON TEN FRA ''
36. 156 Maxime URRUTY NMC FRA ''
37. 124 Xabier ISASA LARRAÑAGA* EUS ESP ''
38. 54 Alexander KAMP TUD DEN ''
39. 46 Emilien JEANNIERE TEN FRA ''
40. 164 Célestin GUILLON GRL FRA ''
41. 34 Kevin LEDANOIS ARK FRA ''
42. 125 Unai CUADRADO RUIZ DE GAUNA EUS ESP ''
43. 94 Lennert TEUGELS BWB BEL ''
44. 83 Alessandro IACCHI COR ITA ''
45. 23 James SHAW EFE GBR ''
46. 72 Fabio CHRISTEN* Q36 SUI ''
47. 53 Lucas ERIKSSON TUD SWE ''
48. 135 Leo DANES UCN FRA ''
49. 122 Xabier Mikel AZPARREN IRURZUN EUS ESP ''
50. 165 Jeremy LEVEAU GRL FRA ''
51. 126 Enekoitz AZPARREN IRURZUN* EUS ESP ''
52. 45 Fabien GRELLIER TEN FRA ''
53. 71 Marcel CAMPRUBI PIJUAN* Q36 ESP ''
54. 161 Thomas BOUDAT GRL FRA ''
55. 4 Paul PENHOET* GFC FRA ''

56. 105 Elias MARIS TFB BEL ''
57. 51 Nils BRUN* TUD SUI ''
58. 95 Nathan VANDEPITTE* BWB FRA ''
59. 155 Axel NARBONNE ZUCCARELLI NMC FRA ''
60. 5 Miles SCOTSON GFC AUS ''
61. 82 Davide BALDACCINI COR ITA ''
62. 14 Benjamin THOMAS COF FRA ''
63. 143 Nicolas DEBEAUMARCHE AUB FRA ''
64. 91 Alexis GUERIN BWB FRA ''
65. 152 Jean GOUBERT NMC FRA ''
66. 32 Laurent PICHON ARK FRA ''
67. 61 Lasse LETH UXT DEN ''
68. 112 Clément ALLENO* BBH FRA ''
69. 52 Jacob ERIKSSON TUD SWE ''
70. 16 Pierre-Luc PERICHON COF FRA ''
71. 65 Ådne HOLTER* UXT NOR ''
72. 21 Georg STEINHAUSER* EFE GER ''
73. 86 Karel VACEK* COR CZE ''
74. 114 Angel FUENTES PANIEGO BBH ESP ''
75. 12 François BIDARD COF FRA ''
76. 121 Juan José LOBATO DEL VALLE EUS ESP ''
77. 24 Michael Valgren HUNDAHL EFE DEN ''
78. 66 Niklas LARSEN UXT DEN ''
79. 101 Kamiel BONNEU TFB BEL ''
80. 75 Cyrus MONK Q36 AUS ''
81. 73 Tom DEVRIENDT Q36 BEL ''
82. 145 Thomas GACHIGNARD* AUB FRA ''
83. 56 Miká HEMING* TUD GER ''
84. 15 Hugo TOUMIRE* COF FRA ''
85. 144 Flavien MAURELET AUB FRA ''
86. 162 Rait ÄRM* GRL EST ''
87. 131 Emmanuel MORIN UCN FRA ''
88. 35 Maxime BOUET ARK FRA ''
89. 115 Rodrigo ALVAREZ RODRIGUEZ BBH ESP ''
90. 36 Kevin VAUQUELIN* ARK FRA ''
91. 132 Pierre BARBIER UCN FRA ''
92. 33 Donavan GRONDIN* ARK FRA ''
93. 111 Cyril BARTHE BBH FRA ''
94. 151 Damien GIRARD* NMC FRA ''
95. 153 Jean Louis LE NY NMC FRA ''
96. 31 Nacer BOUHANNI ARK FRA ''
97. 81 Matteo AMELLA* COR ITA +1'27''
98. 103 Tuur DENS* TFB BEL +4'01''
99. 2 Eddy LE HUITOUZE* GFC FRA +4'37''

100. 106 Noah VANDENBRANDEN* TFB BEL +5'22''
101. 104 Jules HESTERS TFB BEL ''
102. 3 Ignatias KONOVALOVAS GFC LTU +5'56''
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Bouin - 45.4 km Classement général aux points après l'Étape 1

L'Epois-Port du Bec -  53.7 km

Saint-Gilles-Croix-de-Vie -  135 km

azaire – Saint-Gilles-Croix-de-Vie - Ligne d'arrivée

CLASSEMENT AUX POINTS - ÉTAPE 1
04/04/2023 | Saint-Nazaire – Saint-Gilles-Croix-de-Vie

Rang Doss. Nom Équipe Nat. Pts Rang Doss. Nom Équipe Nat. Pts

1. 26 Marijn VAN DEN BERG EFE NED 5 pt 1. 11 Bryan COQUARD COF FRA 25 pt
2. 141 Rudy BARBIER AUB FRA 3 pt 2. 26 Marijn VAN DEN BERG EFE NED 25 pt
3. 43 Lorrenzo MANZIN TEN FRA 1 pt 3. 113 Manuel PEÑALVER ANIORTE BBH ESP 16 pt

4. 1 Arnaud DEMARE GFC FRA 14 pt
5. 55 Rick PLUIMERS TUD NED 12 pt
6. 44 Valentin FERRON TEN FRA 10 pt
7. 102 Milan FRETIN TFB BEL 10 pt
8. 141 Rudy BARBIER AUB FRA 9 pt
9. 76 Szymon SAJNOK Q36 POL 9 pt

10. 6 Bram WELTEN GFC NED 8 pt
11. 136 Nolann MAHOUDO UCN FRA 7 pt
12. 93 Johan MEENS BWB BEL 6 pt
13. 42 Jason TESSON TEN FRA 5 pt
14. 62 Erlend BLIKRA UXT NOR 4 pt
15. 116 Oscar PELEGRI FERRANDIS BBH ESP 3 pt
16. 133 Maël GUEGAN UCN FRA 2 pt
17. 134 Rasmus Sojberg PEDERSEN UCN DEN 2 pt

1. 44 Valentin FERRON TEN FRA 5 pt 18. 43 Lorrenzo MANZIN TEN FRA 1 pt
2. 93 Johan MEENS BWB BEL 3 pt 19. 163 Norman VAHTRA GRL EST 1 pt
3. 133 Maël GUEGAN UCN FRA 1 pt

1. 44 Valentin FERRON TEN FRA 5 pt
2. 93 Johan MEENS BWB BEL 3 pt
3. 133 Maël GUEGAN UCN FRA 1 pt

1. 11 Bryan COQUARD COF FRA 25 pt
2. 26 Marijn VAN DEN BERG EFE NED 20 pt
3. 113 Manuel PEÑALVER ANIORTE BBH ESP 16 pt
4. 1 Arnaud DEMARE GFC FRA 14 pt
5. 55 Rick PLUIMERS TUD NED 12 pt
6. 102 Milan FRETIN TFB BEL 10 pt
7. 76 Szymon SAJNOK Q36 POL 9 pt
8. 6 Bram WELTEN GFC NED 8 pt
9. 136 Nolann MAHOUDO UCN FRA 7 pt

10. 141 Rudy BARBIER AUB FRA 6 pt
11. 42 Jason TESSON TEN FRA 5 pt
12. 62 Erlend BLIKRA UXT NOR 4 pt
13. 116 Oscar PELEGRI FERRANDIS BBH ESP 3 pt
14. 134 Rasmus Sojberg PEDERSEN UCN DEN 2 pt
15. 163 Norman VAHTRA GRL EST 1 pt

Chronométrage, photo-finish et édition des résultats, GPS tracking | Chrono Consult



Côte Saint Hilaire de Riez - 121.4 km (Cat. 3) Classement général de la montagne après l'Étape 1

Côte Saint Hilaire de Riez - 126.9 km (Cat. 3)

CLASSEMENT DE LA MONTAGNE - ÉTAPE 1
04/04/2023 | Saint-Nazaire – Saint-Gilles-Croix-de-Vie

Rang Doss. Nom Équipe Nat. Pts Rang Doss. Nom Équipe Nat. Pts

1. 133 Maël GUEGAN UCN FRA 4 pt 1. 133 Maël GUEGAN UCN FRA 8 pt
2. 93 Johan MEENS BWB BEL 2 pt 2. 93 Johan MEENS BWB BEL 4 pt
3. 44 Valentin FERRON TEN FRA 1 pt 3. 44 Valentin FERRON TEN FRA 2 pt

1. 133 Maël GUEGAN UCN FRA 4 pt
2. 93 Johan MEENS BWB BEL 2 pt
3. 44 Valentin FERRON TEN FRA 1 pt
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CLASSEMENT JEUNES - ÉTAPE 1
04/04/2023 | Saint-Nazaire – Saint-Gilles-Croix-de-Vie

Classement jeunes Étape 1 Classement général Jeunes après l'Étape 1

Rang Doss. Nom Équipe Nat. B Écart Rang Doss. Nom Équipe Nat. Écart

1. 55 Rick PLUIMERS TUD NED 3h01'48'' 1. 55 Rick PLUIMERS TUD NED 3h01'48''
2. 102 Milan FRETIN TFB BEL +0'' 2. 102 Milan FRETIN TFB BEL +0''
3. 136 Nolann MAHOUDO UCN FRA +0'' 3. 136 Nolann MAHOUDO UCN FRA +0''
4. 134 Rasmus Sojberg PEDERSEN UCN DEN +0'' 4. 134 Rasmus Sojberg PEDERSEN UCN DEN +0''
5. 96 Luca DE MEESTER BWB BEL +0'' 5. 96 Luca DE MEESTER BWB BEL +0''
6. 64 Stian EDVARDSEN-FREDHEIM UXT NOR +0'' 6. 64 Stian EDVARDSEN-FREDHEIM UXT NOR +0''
7. 22 Ben HEALY EFE GBR +0'' 7. 22 Ben HEALY EFE GBR +0''
8. 124 Xabier ISASA LARRAÑAGA EUS ESP +0'' 8. 124 Xabier ISASA LARRAÑAGA EUS ESP +0''
9. 72 Fabio CHRISTEN Q36 SUI +0'' 9. 72 Fabio CHRISTEN Q36 SUI +0''

10. 126 Enekoitz AZPARREN IRURZUN EUS ESP +0'' 10. 126 Enekoitz AZPARREN IRURZUN EUS ESP +0''
11. 71 Marcel CAMPRUBI PIJUAN Q36 ESP +0'' 11. 71 Marcel CAMPRUBI PIJUAN Q36 ESP +0''
12. 4 Paul PENHOET GFC FRA +0'' 12. 4 Paul PENHOET GFC FRA +0''
13. 51 Nils BRUN TUD SUI +0'' 13. 51 Nils BRUN TUD SUI +0''
14. 95 Nathan VANDEPITTE BWB FRA +0'' 14. 95 Nathan VANDEPITTE BWB FRA +0''
15. 112 Clément ALLENO BBH FRA +0'' 15. 112 Clément ALLENO BBH FRA +0''
16. 65 Ådne HOLTER UXT NOR +0'' 16. 65 Ådne HOLTER UXT NOR +0''
17. 21 Georg STEINHAUSER EFE GER +0'' 17. 21 Georg STEINHAUSER EFE GER +0''
18. 86 Karel VACEK COR CZE +0'' 18. 86 Karel VACEK COR CZE +0''
19. 81 Matteo AMELLA COR ITA +1'17'' 19. 145 Thomas GACHIGNARD AUB FRA +0''
20. 145 Thomas GACHIGNARD AUB FRA +0'' 20. 56 Miká HEMING TUD GER +0''
21. 56 Miká HEMING TUD GER +0'' 21. 15 Hugo TOUMIRE COF FRA +0''
22. 15 Hugo TOUMIRE COF FRA +0'' 22. 162 Rait ÄRM GRL EST +0''
23. 162 Rait ÄRM GRL EST +0'' 23. 36 Kevin VAUQUELIN ARK FRA +0''
24. 103 Tuur DENS TFB BEL +3'51'' 24. 33 Donavan GRONDIN ARK FRA +0''
25. 36 Kevin VAUQUELIN ARK FRA +0'' 25. 151 Damien GIRARD NMC FRA +0''
26. 2 Eddy LE HUITOUZE GFC FRA +4'27'' 26. 81 Matteo AMELLA COR ITA +1'17''
27. 33 Donavan GRONDIN ARK FRA +0'' 27. 103 Tuur DENS TFB BEL +3'51''
28. 106 Noah VANDENBRANDEN TFB BEL +5'12'' 28. 2 Eddy LE HUITOUZE GFC FRA +4'27''
29. 151 Damien GIRARD NMC FRA +0'' 29. 106 Noah VANDENBRANDEN TFB BEL +5'12''
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Classement par équipes Étape 1 Classement général par équipes après l'Étape 1

CLASSEMENT PAR ÉQUIPES - ÉTAPE 1
04/04/2023 | Saint-Nazaire – Saint-Gilles-Croix-de-Vie

Rang Équipe Temps Écart Rang Équipe Temps Écart
              
              

1. AUB ST MICHEL - MAVIC - AUBER93 9h05'24'' -               1. AUB ST MICHEL - MAVIC - AUBER93 9h05'24'' -
2. EFE EF EDUCATION - EASYPOST 9h05'24'' +0''               2. EFE EF EDUCATION - EASYPOST 9h05'24'' +0''
3. GFC GROUPAMA-FDJ 9h05'24'' +0''               3. GFC GROUPAMA-FDJ 9h05'24'' +0''
4. BWB BINGOAL WB 9h05'24'' +0''               4. BWB BINGOAL WB 9h05'24'' +0''
5. UXT UNO-X PRO CYCLING TEAM 9h05'24'' +0''               5. UXT UNO-X PRO CYCLING TEAM 9h05'24'' +0''
6. UCN CIC U NANTES ATLANTIQUE 9h05'24'' +0''               6. UCN CIC U NANTES ATLANTIQUE 9h05'24'' +0''
7. TEN TOTALENERGIES 9h05'24'' +0''               7. TEN TOTALENERGIES 9h05'24'' +0''
8. GRL GO SPORT - ROUBAIX LILLE METROPOLE 9h05'24'' +0''               8. GRL GO SPORT - ROUBAIX LILLE METROPOLE 9h05'24'' +0''
9. COF COFIDIS 9h05'24'' +0''               9. COF COFIDIS 9h05'24'' +0''

10. BBH BURGOS-BH 9h05'24'' +0''               10. BBH BURGOS-BH 9h05'24'' +0''
11. Q36 Q36.5 PRO CYCLING TEAM 9h05'24'' +0''               11. Q36 Q36.5 PRO CYCLING TEAM 9h05'24'' +0''
12. TUD TUDOR PRO CYCLING TEAM 9h05'24'' +0''               12. TUD TUDOR PRO CYCLING TEAM 9h05'24'' +0''
13. COR TEAM CORRATEC 9h05'24'' +0''               13. COR TEAM CORRATEC 9h05'24'' +0''
14. EUS EUSKALTEL-EUSKADI 9h05'24'' +0''               14. EUS EUSKALTEL-EUSKADI 9h05'24'' +0''
15. NMC NICE METROPOLE COTE D'AZUR 9h05'24'' +0''               15. NMC NICE METROPOLE COTE D'AZUR 9h05'24'' +0''
16. TFB TEAM FLANDERS - BALOISE 9h05'24'' +0''               16. TFB TEAM FLANDERS - BALOISE 9h05'24'' +0''
17. ARK TEAM ARKEA - SAMSIC 9h05'24'' +0''               17. ARK TEAM ARKEA - SAMSIC 9h05'24'' +0''
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Décisions du jury des commissaires

COMMUNIQUÉ - ÉTAPE 1
04/04/2023 | Saint-Nazaire – Saint-Gilles-Croix-de-Vie

Rappel aux directeurs sportifs et coureurs : 
Les numéros de dossards doivent être impérativement visible lors des classements intermédiaires et de l'arrivée.
L'usage des trottoirs est interdit (2.12.007.7.6). Toute utilisation fera l'objet de sanction aux coureurs et /ou aux équipes.

Le Jury des Commissaires

COMMUNIQUE MEDICAL : 
Cyril BARTHE (111), chute à 3 km de la ligne d’arrivée : excoriations cutanées et plaie profonde au niveau de la tête du 3 eme
métacarpien de la main gauche, nécessitant une suture.
Demande de le transporter aux urgences pour suture, mais il avait émis le souhait de finir la course d’abord.
Prévenu par l’ambulancier pour le transport et conseil de voir avec le directeur sportif de l’équipe pour le transporter aux urgences en
fonction des commodités de l’équipe.
Dr Tony Hawat.
Nacer Bouhanni (31) traumatisme du coude gauche évacué sur l'hôpital de Challans
Dr CHEMIN Patrick
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INFORMATION PRESSE – Modification du départ 
Nantes, le 3 avril 2023 

 

 

Région Pays de la Loire Tour 2023 

Départ de la 1re étape à Saint Père en Retz 
 

La Région confirme le transfert du départ de la 1re étape du Région Pays de la Loire Tour à 

Saint-Père-en-Retz, mardi 4 avril à 13h15, depuis le site de La Bergerie. 

En conséquence, les animations prévues à Saint-Nazaire n’auront pas lieu. 

 

 

 

 

 

 



LISTE DES PARTANTS - ÉTAPE 2
05/04/2023 | Clisson – Le Lion-d’Angers

GROUPAMA-FDJ GFC
1 Arnaud DEMARE 9. à 10''
2 Eddy LE HUITOUZE* 99. à 4'37''
3 Ignatias KONOVALOVAS 102. à 5'56''
4 Paul PENHOET* 55. à 10''
5 Miles SCOTSON 60. à 10''
6 Bram WELTEN 13. à 10''

COFIDIS COF
11 Bryan COQUARD
12 François BIDARD 75. à 10''
13 Davide CIMOLAI 23. à 10''
14 Benjamin THOMAS 62. à 10''
15 Hugo TOUMIRE* 84. à 10''
16 Pierre-Luc PERICHON 70. à 10''

EF EDUCATION - EASYPOST EFE
21 Georg STEINHAUSER* 72. à 10''
22 Ben HEALY* 32. à 10''
23 James SHAW 45. à 10''
24 Michael Valgren HUNDAHL 77. à 10''
25 Julius VAN DEN BERG 29. à 10''
26 Marijn VAN DEN BERG 2. à 1''

TEAM ARKEA - SAMSIC ARK
31 Nacer BOUHANNI 96. à 10''
32 Laurent PICHON 66. à 10''
33 Donavan GRONDIN* 92. à 10''
34 Kevin LEDANOIS 41. à 10''
35 Maxime BOUET 88. à 10''
36 Kevin VAUQUELIN* 90. à 10''

TOTALENERGIES TEN
41 Julien SIMON 35. à 10''
42 Jason TESSON 15. à 10''
43 Lorrenzo MANZIN 8. à 9''
44 Valentin FERRON 3. à 4''
45 Fabien GRELLIER 52. à 10''
46 Emilien JEANNIERE 39. à 10''

TUDOR PRO CYCLING TEAM TUD
51 Nils BRUN* 57. à 10''
52 Jacob ERIKSSON 69. à 10''
53 Lucas ERIKSSON 47. à 10''
54 Alexander KAMP 38. à 10''
55 Rick PLUIMERS* 10. à 10''
56 Miká HEMING* 83. à 10''

UNO-X PRO CYCLING TEAM UXT
61 Lasse LETH 67. à 10''
62 Erlend BLIKRA 16. à 10''
63 Fredrik DVERSNES 34. à 10''
64 Stian EDVARDSEN-FREDHEIM* 27. à 10''
65 Ådne HOLTER* 71. à 10''
66 Niklas LARSEN 78. à 10''

Q36.5 PRO CYCLING TEAM Q36
71 Marcel CAMPRUBI PIJUAN* 53. à 10''
72 Fabio CHRISTEN* 46. à 10''
73 Tom DEVRIENDT 81. à 10''
74 Joseph ROSSKOPF 33. à 10''
75 Cyrus MONK 80. à 10''
76 Szymon SAJNOK 12. à 10''

TEAM CORRATEC COR
81 Matteo AMELLA* 97. à 1'27''
82 Davide BALDACCINI 61. à 10''
83 Alessandro IACCHI 44. à 10''
84 Jan STÖCKLI 28. à 10''
85 Nicolas DALLA VALLE 26. à 10''
86 Karel VACEK* 73. à 10''

BINGOAL WB BWB
91 Alexis GUERIN 64. à 10''
92 Matteo MALUCELLI 22. à 10''
93 Johan MEENS 5. à 6''
94 Lennert TEUGELS 43. à 10''
95 Nathan VANDEPITTE* 58. à 10''
96 Luca DE MEESTER* 25. à 10''

TEAM FLANDERS - BALOISE TFB
101 Kamiel BONNEU 79. à 10''
102 Milan FRETIN* 11. à 10''
103 Tuur DENS* 98. à 4'01''
104 Jules HESTERS 101. à 5'22''
105 Elias MARIS 56. à 10''
106 Noah VANDENBRANDEN* 100. à 5'22''

BURGOS-BH BBH
111 Cyril BARTHE 93. à 10''
112 Clément ALLENO* 68. à 10''
113 Manuel PEÑALVER ANIORTE 4. à 6''
114 Angel FUENTES PANIEGO 74. à 10''
115 Rodrigo ALVAREZ RODRIGUEZ 89. à 10''
116 Oscar PELEGRI FERRANDIS 17. à 10''

EUSKALTEL-EUSKADI EUS
121 Juan José LOBATO DEL VALLE 76. à 10''
122 Xabier Mikel AZPARREN IRURZUN 49. à 10''
123 Antonio Jesus SOTO GUIRAO 20. à 10''
124 Xabier ISASA LARRAÑAGA* 37. à 10''
125 Unai CUADRADO RUIZ DE GAUNA 42. à 10''
126 Enekoitz AZPARREN IRURZUN* 51. à 10''

CIC U NANTES ATLANTIQUE UCN
131 Emmanuel MORIN 87. à 10''
132 Pierre BARBIER 91. à 10''
133 Maël GUEGAN 7. à 8''
134 Rasmus Sojberg PEDERSEN* 18. à 10''
135 Leo DANES 48. à 10''
136 Nolann MAHOUDO* 14. à 10''

ST MICHEL - MAVIC - AUBER93 AUB
141 Rudy BARBIER 6. à 8''
142 Romain CARDIS 31. à 10''
143 Nicolas DEBEAUMARCHE 63. à 10''
144 Flavien MAURELET 85. à 10''
145 Thomas GACHIGNARD* 82. à 10''
146 Anthony MALDONADO 21. à 10''

NICE METROPOLE COTE D'AZUR NMC
151 Damien GIRARD* 94. à 10''
152 Jean GOUBERT 65. à 10''
153 Jean Louis LE NY 95. à 10''
154 Tristan DELACROIX 30. à 10''
155 Axel NARBONNE ZUCCARELLI 59. à 10''
156 Maxime URRUTY 36. à 10''

GO SPORT - ROUBAIX LILLE METROPOLE GRL
161 Thomas BOUDAT 54. à 10''
162 Rait ÄRM* 86. à 10''
163 Norman VAHTRA 19. à 10''
164 Célestin GUILLON 40. à 10''
165 Jeremy LEVEAU 50. à 10''
166 Valentin TABELLION 24. à 10''

102 coureurs

Chronométrage, photo-finish et édition des résultats, GPS tracking | Chrono Consult



ORDRE DES VÉHICULES D'ÉQUIPES - ÉTAPE 2
05/04/2023 | Clisson – Le Lion-d’Angers

1 COFIDIS COF

2 EF EDUCATION - EASYPOST EFE

3 TOTALENERGIES TEN

4 BURGOS-BH BBH

5 BINGOAL WB BWB

6 ST MICHEL - MAVIC - AUBER93 AUB

7 CIC U NANTES ATLANTIQUE UCN

8 GROUPAMA-FDJ GFC

9 TUDOR PRO CYCLING TEAM TUD

10 TEAM FLANDERS - BALOISE TFB

11 Q36.5 PRO CYCLING TEAM Q36

12 UNO-X PRO CYCLING TEAM UXT

13 GO SPORT - ROUBAIX LILLE METROPOLE GRL

14 EUSKALTEL-EUSKADI EUS

15 TEAM CORRATEC COR

16 NICE METROPOLE COTE D'AZUR NMC

17 TEAM ARKEA - SAMSIC ARK

04/04/2023 18:15:44 Chronométrage, photo-finish et édition des résultats, GPS tracking | Chrono Consult



 

 
 

 

 

 

HEURE DE PRESENTATION – ETAPE 2 

05/04/2023 | Clisson -  Le Lion d’Angers 
 
 
 

Equipes Horaire 
GO SPORT – ROUBAIX LILLE METROPOLE 11h10 
NICE METROPOLE COTE D’AZUR 11h13 

ST MICHEL – MAVIC – AUBER93 11h16 
CIC-U NANTES ATLANTIQUE 11h19 
EUSKATEL - EUSKADI 11h22 

BURGOS - BH 11h25 
TEAM FLANDERS - BALOISE 11h28 
BINGOAL WB 11h31 

TEAM CORRATEC 11h34 
Q36.5 PRO CYCLING TEAM 11h37 
UNO-X PRO CYCLING TEAM 11h40 
TUDOR PRO CYCLING TEAM 11h43 

TOTALENERGIES 11h46 
TEAM ARKEA SAMSIC 11h49 

EF EDUCATION - EASYPOST 11h52 
COFIDIS 11h55 

GROUPAMA - FDJ 11h58 
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